
AZIENDA CASA EMILIA - ROMAGNA DELLA PROVINCIA DI FORLI’ – CESENA 

OGGETTO N.   DELIBERA N. 

Approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2022, programma triennale 2022-

2024, elenco annuale 2022 dei lavori e programma biennale forniture e servizi 2022-

2023. 

<<LA CONFERENZA DEGLI ENTI 

- Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’ACER n. 91 del 29/10/2021, 

avente ad oggetto l’approvazione della proposta di bilancio di previsione dell’esercizio 

2022; 

- richiamato l’articolo 20 dello Statuto dell’ACER attualmente vigente, approvato dalla 

Conferenza degli Enti nella seduta del 28.12.2001, che reca disposizioni in materia di 

formazione ed approvazione dei bilanci, nel rispetto di quanto disposto dell’articolo 45 

comma 2° lett. a) della Legge Regionale 8 agosto 2001 n. 24, che attribuisce al Consiglio 

di Amministrazione la competenza nella predisposizione dei bilanci e degli atti di 

programmazione, da sottoporre all’approvazione della Conferenza degli Enti; 

- richiamato altresì il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità, approvato dal 

Consiglio di Amministrazione, ed in particolare gli artt. 3 e seguenti che disciplinano 

composizione e modalità di approvazione del bilancio di previsione; 

- considerata la necessità di procedere, nel rispetto delle disposizioni sopra citate, 

all’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2022, al fine di assicurare la 

continuità nella gestione dell’ACER; 

- preso atto che, a norma dell’art. 40, comma 2° della suddetta Legge Regionale, le ACER 

sono disciplinate, per quanto non espressamente previsto dalla Legge stessa, dal Codice 

Civile; 

- dato atto che il bilancio di previsione economico è stato pertanto predisposto in 

conformità allo schema di conto economico di cui all’art. 2425 c.c., opportunamente 

adeguato all’attività dell’Ente secondo lo schema tipo predisposto da Federcasa; 

- visto altresì l’art. 21 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, relativamente all’obbligo di redazione 

del Programma Triennale dei Lavori Pubblici e del programma biennale di forniture e 



servizi, con i relativi aggiornamenti annuali; 

- dato atto che ai suddetti documenti, adottati con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 72/2021 del 28/09/2021, si è provveduto a fornire idonea pubblicità, 

essendo stati pubblicati sul sito dell’ACER dal 29/09/2021 ad oggi; 

- viste le modifiche al Piano Triennale 2022/2024 adottato, apportate per tenere conto di 

nuove opportunità di finanziamento offerte dal Fondo complementare al PNRR per la 

riqualificazione degli alloggi ERP di cui al DPCM 15/09/2021 e alla Delibera di Giunta 

Regionale n. 1851 del 08/11/2021, nonché al Programma Biennale 2022-2023; 

- visto inoltre il parere favorevole all’approvazione della proposta di bilancio di previsione 

espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti, in base alla L.R. 8 agosto 2001, n. 24, 

nonché all’art. 4 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità, nel documento agli 

atti dell’ACER prot. n. 11388 del 15/11/2021; 

- col parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso, per quanto di 

competenza, dal Dirigente Amministrativo e dal Direttore; 

DELIBERA 

- di approvare, ai sensi dell’art. 6, comma 5, lett. c) e dell’art. 20, comma 5 dello Statuto, il 

Bilancio di previsione per l’esercizio 2022 in atti dell’Azienda Casa Emilia Romagna 

della Provincia di Forlì-Cesena prot. n. 10628 del 25/10/2021, costituito dalla relazione 

del Presidente, dalla relazione tecnico-amministrativa sui criteri seguiti nella redazione del 

bilancio e da un conto economico preventivo formulato con i criteri del codice civile, ed 

inoltre dal Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024, interventi di 

manutenzione e nuove costruzioni, dall’elenco annuale 2022 dei lavori e dal Programma 

Biennale forniture e servizi 2022-2023, nel testo e nelle schede conservate al prot. n. ….. 

del …/…/……, quali allegati al Bilancio di Previsione.>> 


